
2023 年 1２月  

 

お客さま各位  

 

上田信用金庫  

 

「通帳未記入取引明細のお知らせ」の郵送終了のお知らせ  

 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

当金庫では、普通預金（総合口座）通帳にご記帳されていないお取引の明細

が 90 件以上となった場合、ご入金・ご出金それぞれの合計件数・合計金額に

合算集約して記帳（おまとめ記帳）しております。  

これまで「おまとめ記帳」の対象となったお客さまには、お届けいただいて

いるご住所に通帳末記帳分として「通帳末記入取引明細のお知らせ」を郵送し

ておりましたが、紙資源の節約による環境保全 (SDGs)の観点から、令和 6 年

1 月 20 日までの発送分をもちまして、郵送を終了させていただきます。  

ご案内の終了後も、未記帳取引件数が 90 件以上となった場合は、これまで

どおり「おまとめ記帳」を行いますので、お取引内容をご確認いただくために

も定期的に通帳のご記帳をいただきますよう願い申し上げます。  

なお、「おまとめ記帳」となった期間のお取引明細が必要になった場合には、

ご本人確認書類（運転免許証・マイナンバーカード等）、通帳、お届印鑑をお

持ちのうえ、お取引店窓口までお申し付けください。（発行には当金庫所定の

手数料がかかります）  

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。  

 

以  上  


